



LATHUND SKA HJÄLPA KOMMUNER KLIMATANPASSA

2017-09-07

Av: SMHI

Sveriges kommuner spelar en viktig roll för att anpassa samhället till ett förändrat klimat. För att göra det enklare för fler kommuner att komma igång med arbetet utvecklar vi just nu en Lathund för klimatanpassning. Lathunden vänder sig främst till små och medelstora kommuner.

Lathunden ska göra det enkelt för kommuner att ta sig an klimatanpassning dels på ett övergripande vis, dels inom olika kommunala verksamheter. Slutresultatet ska bli en webbsida med stöd till tänkesätt och arbetsgång samt tips på workshops, filmer och aktiviteter för ett enkelt men strukturerat klimatanpassningsarbete. För att göra materialet konkret finns massor av exempel och checklistor att hämta inspiration ifrån. Lathunden bygger på EUs anpassningsverktyg samt material framtaget av svenska sektorsmyndigheter och andra aktörer.

Alla förvaltningar ska vara med

Lathunden utvecklas i dialog med 15 testkommuner, från Ystad i söder till Storuman i norr.

Kommunerna har tagit sig an Lathunden på många olika sätt. Ofta har Lathunden hamnat rakt in i arbetet med att förnya kommunens översiktsplan, ibland är det säkerhetssamordnaren eller miljöförvaltningen som fått den på sitt bord. En bärande tanke i Lathunden är dock att i princip alla kommunens förvaltningar bör vara med i arbetet.

Både detaljplaner, grönplaner och utformningen av enskilda byggnader har ju enorm betydelse för både inomhustemperaturen på ett nytt äldreboende under en värmebölja, och vart vattnet från ett häftigt skyfall tar vägen. Här har man valt att organisera arbetet så som det passar varje kommun bäst, ibland i en ny förvaltningsövergripande

arbetsgrupp, andra gånger i redan existerande grupper och strukturer, och ibland med en eller ett par nyckelpersoner som samlar in och analyserar information från de olika förvaltningarna.

Tips&tricks-guide ger överblick och inspiration

I Lathunden föreslår vi också en rad analyser och checklistor kring konsekvenser av ett varmare klimat, vilka åtgärder som kan vara aktuella samt hur man prioriterar och väljer mellan åtgärderna. Här har kommunerna uppfunnit en myriad av varianter där var och en är skraddarsydd till den enskilda kommunen men alla samtidigt är baserade på Lathunden. Och det är väl precis så vi hoppas att Lathunden ska kunna användas: som en tips&tricks guide där man får en överblick över huvuddragen i arbetet och kan hämta de delar man behöver och anpassa dem till den egna kommunens verklighet både vad gäller tid och resurser samt klimatkonsekvenser.

De viktigaste synpunkterna vi får angående Lathunden är, för det första "Gör den enklare!" och för det andra "Gör den ÄNNU enklare!". Just därför är dialogen mellan SMHIs projektgrupp och testkommunerna så viktig.

Lathunden lanseras tidig vår 2018

Framåt tidig vår 2018 hoppas vi kunna lansera den första Lathund för klimatanpassning. Om Lathunden blir uppskattad och används av många är vår ambition också att efterhand bygga på den med lättillgängligt material till stöd för fler verksamhetsområden, och naturligtvis uppdatera den med ny lagstiftning och ny kunskap.